HONDURAS DE LA SIERRA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30/09/2025

(PESOS)

ESF
FECHA 24/10/2025
HOJA 1 DE 1

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Total Activo Circulante

Activo No Circulante

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Total Activo No Circulante
TOTAL ACTIVO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Total Pasivo Circulante

TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultado de Ejercicio
Resultados de Ejercicios Anteriores
Total Hacienda Publica/Patrimonio Generado

SALDO AL PERIODO
ACTUAL

28,988,308.26
45,158,971.91
11,154,912.79

85,302,192.96

15,991,961.67
2,161,413.83
-1,233,100.13

16,920,275.37
102,222,468.33

455,430.92
455,430.92
455,430.92

45,161,305.09
56,605,732.32

101,767,037.41

SALDO ALPERIODO NOTA
ANTERIOR REL.

2,448,976.90
43,265,556.06
1,545,670.86

47,260,203.82

8,468,723.80
2,109,904.83
-1,233,100.13

ESF-08
ESF-08

9,345,528.50

56,605,732.32

0.00 ESF-12
0.00

0.00

6,537,238.32
50,068,494.00

56,605,732.32

TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO 101,767,037.41 56,605,732.32

TOTAL PASIVO MAS HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 102,222,468.33 56,605,732.32

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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