## HONDURAS DE LA SIERRA ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AI 30/09/2025 ( P E S O S )

**ESF FECHA** 24 / 10 / 2025 **HOJA** 1 DE 1

	SALDO AL PERIODO ACTUAL	SALDO ALPERIODO ANTERIOR	NOTA REL.
ACTIVO			
Activo Circulante			
Efectivo y Equivalentes	28,988,308.26	2,448,976.90	
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes	45,158,971.91	43,265,556.06	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	11,154,912.79	1,545,670.86	
Total Activo Circulante	85,302,192.96	47,260,203.82	
Activo No Circulante			
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	15,991,961.67	8,468,723.80	ESF-08
Bienes Muebles	2,161,413.83	2,109,904.83	ESF-08
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-1,233,100.13	-1,233,100.13	
Total Activo No Circulante	16,920,275.37	9,345,528.50	
TOTAL ACTIVO	102,222,468.33	56,605,732.32	
PASIVO			
Pasivo Circulante			
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	455,430.92	0.00	ESF-12
Total Pasivo Circulante	455,430.92	0.00	
TOTAL PASIVO	455,430.92	0.00	
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO  Hacienda Pública/Patrimonio Generado			
Resultado de Ejercicio	45,161,305.09	6,537,238.32	
Resultados de Ejercicios Anteriores	56,605,732.32	50,068,494.00	
Total Hacienda Pública/Patrimonio Generado	101,767,037.41	56,605,732.32	
TOTAL HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	101,767,037.41	56,605,732.32	
TOTAL PASIVO MÁS HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	102,222,468.33	56,605,732.32	

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

WALTER PEREZ RAMIREZ

WALTER PEREZ RAMIREZ

ARAIN JEU ROBLERO
HERNANDEZ
TESORERO

PRESIDENTE